
1www.cez.cz

Veřejná dobíjecí 

infrastruktura ČEZ 

podpořená z programu CEF

12.12.2023

Tomáš Chmelík

ČEZ Elektromobilita



2www.cez.cz

ČEZ kontinuálně rozšiřuje síť veřejného dobíjení v ČR, řada 

stanic vzniká s pomocí veřejné podpory (CEF, OPD)

Více než 500 stanic rychlého 

dobíjení

Více než 120 stanic standardního 

dobíjení

V roce 2022 dodaly stanice ČEZ 

více než 4,3 GWh elektřiny

16 30
8

10

6

16

28

4

2

2

2

13

2

22

2

3

2

4

5

5

2

4

3
3

2

5

5

2

3
44

4

V současnosti provozuje ČEZ v ČR síť 

veřejných dobíjecích stanic o výkonu více 

než 44.000 kW, která obsahuje:



3www.cez.cz

ČEZ kontinuálně rozšiřuje síť veřejného dobíjení v ČR, řada 

stanic vzniká s pomocí veřejné podpory (CEF, OPD)



4www.cez.cz

Ze zdrojů CEF jsme financovali dva dílčí projekty stanic na 

sítích TEN-T

1) EV Fast Charging Backbone Network  Central Europe

▪ 42 DC rychlodobíjecích stanic

▪ 1 lokalita vybavená 3 DC stanicemi + FVE + akumulace

▪ Analytická část (produkty, ICT řešení, business plán)

▪ Komunikační aktivity (vztahy se stakehodlery, PR)

▪ Celkový rozpočet 2,3 mil. EUR (podpora 85%)

Projekt již uzavřen a 

proběhlo finální 

vyhodnocení, dokončen 

v plném rozsahu

Projekt prodloužen do 

konce roku 2022, probíhá 

finalizace závěrečné 

zprávy

2) CEZ EV TEN-T Fast Charging Network

▪ 60 DC rychlodobíjecích stanic

▪ 1 lokalita vybavená 3 DC stanicemi + FVE + akumulace

▪ Analytická část

▪ Komunikační aktivity

▪ Celkový rozpočet 2,9 mil. EUR (podpora 85%)



5www.cez.cz

V rámci obou projektů byla realizována řada podpůrných 

aktivit analytického charakteru pomáhajících přechodu do 

komerční fáze

▪ Platební metody a produkty

▪ Formulace regulatorních doporučení a aktivní participace na přípravě 

regulatorního rámce

▪ Krajské analýzy a formulace doporučení pro kraje

▪ Update business plánu pro rozvoj sítě stanic

▪ Rozvoj IT systému, interoperabilita a roaming



6www.cez.cz

Cílem byla i odpovídající publicita



7www.cez.cz

Zákazníky obsluhujeme pomocí moderního a uživatelsky 

přívětivého rozhraní



8www.cez.cz

WWW.FUTUREGO.CZ

8

Tomáš Chmelík
Manažer útvaru realizace a správa 

dobíjecích stanic

tomas.chmelik@cez.cz

+420 606 666 148


